
 

              JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                         CARNAUBAIS 
                               No XX – N° 1009 - Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020 

                                                       E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397  

                                                                Departamento da Imprensa Oficial 

                                     ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
                                                     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA  

 
PODER EXECUTIVO 

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020 

 
   Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira  
   Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 
   1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha  
   2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 
 
   Vereadores: 
    Expedito Fernandes de Souza  
    Iolanda Florentino Santos  
    Nicolau Cavalcante Dantas 
    Maria do Carmo dos Santos 
    Charniane Leocádio Bezerra 

 

PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 

da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 

Direito titular da 1ª Vara Cível 

 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 

da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 

Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 

 

 
Portaria nº 001/2020-GAB/SME 
 

Dispõem sobre nomeação do Inspetor 
Escolar da rede municipal de ensino do 
município de Carnaubais/RN e dá 
outras providencias. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: 
Art I. Nomear o servidor público REGINALDO SOUSA DA 
SILVA, matricula nº 016611-0 para o cargo de Inspetor 
Escolar da rede municipal de ensino do município de 
Carnaubais/RN. 
Art. II, Ao Inspetor Escolar, em exercício da Secretaria de 
Municipal de Educação, cabe planejar a dinâmica de sua 
atuação em consonância com as diretrizes estabelecidas 
pela Secretaria de Educação, observadas as normas do 
Conselho Estadual de Educação do RN 
Parágrafo Único - A ação do Inspetor Escolar dar-se-á, 
prioritariamente, de modo preventivo e sob a forma de 
orientação, visando evitar desvios que possam comprometer 
a regularidade dos estudos dos alunos e a eficácia do 
processo educacional. 
Art. III - É função precípua do Inspetor Escolar zelar pelo 
bom funcionamento das instituições vinculadas a rede 
municipal de ensino avaliando-as, permanentemente, sob o 
ponto de vista educacional e institucional e verificando: 

 
a) a formação e a habilitação exigidas do pessoal técnico-
administrativo-pedagógico, em atuação na unidade escolar. 
b) a organização da escrituração e do arquivo escolar, de 
forma que fiquem asseguradas a autenticidade e a 
regularidade dos estudos e da vida escolar dos alunos. 
c) o fiel cumprimento das normas regimentais fixadas pelo 
estabelecimento de ensino, desde que estejam em 
consonância com a legislação em vigor. 
d) a observância dos princípios estabelecidos na proposta 
pedagógica da instituição, os quais devem atender à 
legislação vigente. 
e) o cumprimento das normas legais da educação nacional e 
das emanadas do Conselho Estadual de Educação do RN. 
Art. IV - São ainda atribuições específicas do Inspetor 
Escolar, além do acompanhamento contínuo às unidades de 
ensino: 
a) integrar comissões de autorização de funcionamento de 
instituições de ensino e/ou de cursos; de verificação de 
eventuais irregularidades, ocorridas em unidades escolares; 
de recolhimento de arquivo de escola com atividades 
encerradas, ou comissões especiais determinadas pela 
Secretaria Municipal de Educação. 
b) manter fluxo horizontal e vertical de informações, 
possibilitando a realimentação do Sistema Municipal de 
Educação, bem como sua avaliação pela Secretaria 
Municipal de Educação. 
c) declarar a autenticidade, ou não, de documentos 
escolares de alunos, sempre que solicitado por órgãos e/ou 
instituições diversas. 
 

mailto:jornaloficial@outlook.com.br


 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 02 
 
d) divulgar matéria de interesse relativo à área educacional. 
Art. V- Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrario. 
 
Carnaubais/RN, 30 de janeiro de 2020. 
 

Antonio Damasceno Neto 
Secretário Municipal de Educação 

 

 
AVISO DE DECISÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2019 - PMC 
 
A Pregoeira do Município de Carnaubais/RN torna público 
que, após análise das razões recursais, resolve receber 
Recurso Administrativo impetrado pelo Recorrente R A DA 
MOTA EIRELI, licitante do presente certame que tem por 
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO, haja vista sua 
tempestividade e, no mérito, dá-lhe provimento parcial, 
mantendo a decisão que a inabilitou, razão pela qual 
encaminho os autos ao Chefe do Executivo Municipal, na 
condição de instância superior, para que o aprecie e proceda 
ao seu julgamento.  
 
Carnaubais/RN, 30 de janeiro de 2020.  
 

JANAÍNA BEZERRA. 
Pregoeira 

 

Pregão Presencial Nº PP 0001/2020  
  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPAL DE 
CARNAUBAIS/RN  
  
“T E R M O  DE  A D J U D I C A Ç Ã O”  
  
Legislação aplicada:   
Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 
8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 
08.06.94.  
  
Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo 
ato convocatório e vencidos os prazos para recursos 
administrativos, como preceitua disposições constantes da 
Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de 
conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia 
Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta 
Administração Superior, ADJUDICO o objeto da presente 
licitação às empresas nas condições a seguir:    
   
 403 - M. N. FERREIRA (17.178.250/0001-19)  
 
 

 
 
Ite
m  

Material/Serviço  Unid. 
medid
a  

Mar
ca  

Quant
idade  

Valor 
unitári
o (R$)  

Valor 
total (R$)  

1  2508 - Abacaxi, tamanho médio, sem 
ferimentos ou defeitos.  

QUILO
GRAM
A  

  1.080   4,99   5.389,20  

2  696 - ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA 
QUALIDADE, INSTATANEO, EMBALAGEM 
ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZODE VALIDADE E PESO DE 200G.  

pc    950   5,99   5.690,50  

3  2270 - AÇÚCAR REFINADO GRANULADO DE 
1° QUALIDADE  
LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATÉRIA 
TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS 
ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARÊNCIA, 
COR E AROMA CARACTERÍSTICO.PACOTES 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTI. 
PRODUTO, DATA , PESO 1KG  

QUILO
GRAM
A  

  400   4,49   1.796,00  

4  2263 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 - 
BENEFICIADO  
BENEFICIADO, SUB GRUPO POLIDO, LONGO 
FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE 
DEFEITO, PACOTES PLÁSTICOS POLIETILENO, 
REFORÇADO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA 
DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, 
PESO 1 KG  

QUILO
GRAM
A  

  4.240   4,89   20.733,60
  

5  2268 - AVEIA (FLOCOS FINO) - EMBALADO 
EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA, 
COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE 
VALIDADE LEGÍVEL  

CX    850   5,99   5.091,50  

7  2281 - BATATA DOCE - SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  350   4,80   1.680,00  

8  2278 - BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA  
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM 
CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À 
SUPERFÍCIE EXTERNA. SACOS PLÁSICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.685   5,99   10.093,15
  

9  708 - BEBIDA LACTEA TIPO IOEGUTE- 
ELABORADO APARTIR DE LEITE 
PASTEURIZADO, ADICIONADO DE SORO DE 
LEITE, POLPA DE FRUTAS E INGREDIENTES 
NATURAIS.  

pc    2.000   3,90   7.800,00  

10  2257 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE 1ª 
QUALIDADE  
TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR 
AMARGO RESIDUAL,PACOTES PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G  

pc    3.960   5,00   19.800,00
  

11  2267 - BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM 
CRACKER, DE 1ª QUALIDADE  
TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR 
AMARGO RESIDUAL, PACOTES PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G  

pc    3.960   4,80   19.008,00
  

12  2030 - BISCOITO SEM GLUTEN E SEM 
LACTOSE  

pc    50   7,60   380,00  

13  729 - CARNE BOVINA MUSCULO DIANTEIRO 
MUIDA DE ABATE CONGELADACOM NO 
MAXIMO10%DE GORDURA, 
NÃOAPRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, 
SACOPLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 
KG.  
CARNE BOVINA MUSCULO DIANTEIRO 
MUIDA DE ABATE CONGELADACOM NO 
MAXIMO10%DE GORDURA, 
NÃOAPRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, 
SACOPLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 
KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E SIF. 
ENTREGUE SEPARADO DE OUTROS 
PRODUTOS.  

kg    1.500   28,50   42.750,00
  

 



 
 

Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 03 
 
 
 

14  2025 - CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E 
SECA (CHARQUE), DIANTEIRO, SEM NITRITO 
E SEM NITRATO, COM CAPA DE GORDURA 
INFERIOR A 30% EMBALAGEM PLÁSTICA 
RESISTENTE, À VÁCUO COM 1KG DO 
PRODUTO, ALÉM DA IDENTIFICAÇÃO  
CARNE BOVINA SALGADA, CURADA E SECA 
(CHARQUE), DIANTEIRO, SEM NITRITO E 
SEM NITRATO, COM CAPA DE GORDURA 
INFERIOR A 30% EMBALAGEM PLÁSTICA 
RESISTENTE, À VÁCUO COM 1KG DO 
PRODUTO, ALÉM DA IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E S.I.F.  

kg    2.500   34,00   85.000,00  

15  1089 - CARNE BOVINA (TIPO COSTELA) 
CONGELADA, DE BOA QUALIDADE. 
EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
RESISTENTE, SEPARADO EM PORÇÕES DE 1 
KG E COM S.I.F.  

Und    1.500   25,00   37.500,00  

16  728 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO 
CARNE DE SOL DE 1°(CHÃ DE DENRO), SEM 
NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM 
PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, 
SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM 
S.I.F.  

kg    5.400   36,00   194.400,00  

17  1091 - CARNE BOVINA MOIDA 1º 
QUALIDADE.  

kg    2.500   27,00   67.500,00  

18  2294 - CEBOLA BRANCA, IN NATURA - 
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM 
BRILHO, INTACTAS, FIRMES E 
BEM DESENVOLVIDAS.SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.600   4,85   7.760,00  

19  2295 - CENOURA IN NATURA, SEM FOLHAS, 
DE PRIMEIRA  
TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM 
CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À 
SUPERFÍCIE EXTERNA.SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A GRANEL.  

QUILO
GRAM
A  

  140   4,85   679,00  

20  1097 - CHUCHU IN NATURA – TAMANHO 
MEDIO SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. 
SACOS PLASTICOS TRANSPARENTES 
ATOXICOS OU AGRANEL.  

kg    800   4,50   3.600,00  

21  15 - Coentro, de primeira qualidade, 
íntegros, separados por molho médio a 
grande em sacos plásticos transparentes 
atóxicos.  

Moi    330   2,20   726,00  

22  730 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, 
COR CARACTERISTICA, EMBALADOS EM 
SAQUINHOPLASTICOS RESISTENTES DE 
100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO 
DE VASLIDADE LEGIVEL.  

Und    1.870   0,99   1.851,30  

23  749 - CREME DE LEITE – EMBALAGEM 
ALUMINADA COM IDENTIFICAÇÃO  DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G. 
CAIXA C/ 12 UNIDADES.  

CX    200   35,82   7.164,00  

24  2255 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, 
DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA 
CARACTERÍSTICO. SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG  

QUILO
GRAM
A  

  60   4,75   285,00  

25  755 - FARINHA DE MILHO AMARELA 
FLOCADA, PRE COZIDA, UMIDADE INFERIOR 
A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO 
MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM.  
FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, 
PRE COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, 
PACOTE DE 500G RESISTENTE AO 
MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 500G. 
FARDO C/ 20 UNIDADES.  

FAR    194   43,66   8.470,04  

26  1104 - FARINHA DE TRIGO – 
PACOTE PLASTICOS TRANSPARENTE COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE 
EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO 

QUILO
GRAM
A  

  140   4,63   648,20  

LIQUIDO.  

27  2271 - FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM 
ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 230G  

pc    1.200   5,56   6.672,00  

28  2256 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE 
PRIMEIRA QUALIDADE  
ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE 
PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU 
VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRÃOS BROTADOS, 
MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, 
CARUNCHADOS E DESCOLADOS QUE 
PREJUDIQUEM SUA APARÊNCIA E 
QUALIDADE.  

QUILO
GRAM
A  

  2.000   5,95   11.900,00  

29  2036 - GOIABA IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO, SEM FERIMENTOS. SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À 
GRANEL.  

kg    150   4,81   721,50  

30  2276 - ALHO IN NATURA - - CABEÇA INTEIRA, 
DENTES GRANDES E UNIFORMES, FIRMES E 
COM BRILHO - SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  400   26,89   10.756,00  

31  2284 - JERIMUM IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. 
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.000   4,43   4.430,00  

32  2286 - LARANJA IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO, SEM DEFEITOS OU FERIMENTOS. 
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.100   4,43   4.873,00  

33  2631 - LEITE DE COCO, EMBALADAS EM 
GARRAFAS DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO 
DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E 
PRAZO DE VALIDADE.  

LT    100   9,40   940,00  

34  2273 - LEITE DESIDRATADO (EM PÓ), 
INTEGRAL PURO (COM ASPECTO, 
SABOR CARACTERÍSTICO) EMBALAGEM 
ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO 
DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G  

pc    6.000   6,58   39.480,00  

35  1119 - LEITE SEM LACTOSO – EMBALAGEM 
ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRASO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G  

LT    70   36,00   2.520,00  

36  2293 - MAÇA IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. 
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  300   10,96   3.288,00  

37  2265 - MACARRÃO TALHARIM, DE BOA 
QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G QUE 
CONTENHAM ESPECIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE  

pc    6.000   3,69   22.140,00  

38  2248 - MAISENA, AMIDO DE MILHO - 
EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G  

CX    100   4,08   408,00  

39  2289 - MAMÃO IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. 
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.500   3,75   5.625,00  

40  2035 - MARACUJÁ IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, SEM 
FERIMENTOS OU DEFEITOS. SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À 
GRANEL.  

Und    800   9,76   7.808,00  

41  2029 - MARGARINA VEGETAL DE BOA 
QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTES 
PLÁSTICOS RESISTENTES DE 500G.  

Und    1.000   5,36   5.360,00  

42  2291 - MELANCIA IN NATURA, TAMANHO 
MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. 
SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.200   3,50   4.200,00  

43  2292 - MELAO - SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.500   4,39   6.585,00  

44  2031 - MILHO PARA MANGUNZA 500G.  Und    600   3,97   2.382,00  

45  1131 - MOLHO DE TOMATE - EMBALAGEM 
ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRASO 
DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 200G  

CX    300   3,41   1.023,00  



 

Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 04 
 
 
 

46  767 - OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, 
PURO, REFINADO, EM GARRAFSPET OU EM 
LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM 
PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE 
FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO 
DE 900ML  
OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, 
PURO, REFINADO, EM GARRAFSPET OU EM 
LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM 
PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE 
FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO DE 
900ML, COM DATA DE EMBALAGEM E 
PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.  

Und    700   6,34   4.438,00  

47  1133 - OVOS DE GALINHA GRANDE BANDEJA 
COM 30 UNID.  

BJ    570   15,25   8.692,50  

48  2241 - PÃO TIPO HOT DOG, 50G, MASSA 
FINA PARA CACHORRO QUENTE.PESO NÃO 
INFERIOR A 50G CADA, EM EMBALAGEM 
RESISTENTE COM 10 UNIDADES CADA, COM 
DATA DA EMBALAGEM E PRAZO DE 
VALIDADE LEGÍVEL  

pc    4.000   4,76   19.040,00  

49  2279 - PEITO DE FRANGO CONGELADO  QUILO
GRAM
A  

  5.500   12,66   69.630,00  

50  1137 - PIMENTÃO IN NATURA – 
VERDE INTENSO, TAMANHO MEDIO A 
GRANDE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, 
TENROS, SEM MANCHAS COM COLORAÇÃO 
UNIFORME E BRILHO. SACOS PLASTICOS 
TRANPARENTES ATOXICOS OU A GRANEL.  

kg    300   5,15   1.545,00  

52  2033 - PRESUNTO REFRIGERADO - SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. REGISTRO EM ÓRGÃO 
COMPETENTE.  

kg    100   22,99   2.299,00  

53  2253 - QUEIJO MUSSARELLA - SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS 
, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE  

QUILO
GRAM
A  

  100   26,83   2.683,00  

54  2274 - SAL IODADO REFINADO - SACOS 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS OU A 
GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATA 
DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.  

QUILO
GRAM
A  

  390   0,99   386,10  

55  2275 - SARDINHA - EMBALAGEM EM LATA 
COM CAPACIDADE DE 125G, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO 
LÍQUIDO DE 125G  

LT    1.600   5,59   8.944,00  

56  1145 - TEMPERO COMPLETO, DE BOA 
QUALIDADE, CONCENTRADO. EM GARRAFA 
COM VOLUME LIQUIDO DE 500ML, DATA DE 
EMBALAGEM E PRASO DE VALIDADE 
LEGIVEL.  

LT    1.100   2,43   2.673,00  

57  2288 - TOMATE IN NATURA - VERMELHO, 
TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, 
SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, 
SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO 
UNIFORMEE BRILHO. SACOS PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES ATÓXICOS OU À GRANEL  

QUILO
GRAM
A  

  1.800   5,49   9.882,00  

Total (R$):   827.119,59  

 61 - C. TRAJANO PINTO MENDONCA (05.909.473/0001-20)  

Item  Material/Serviço  Unid. medida  Marca  Quantidade  Valor 
unitário 
(R$)  

Valor total 
(R$)  

6  2285 - BANANA IN 
NATURA - 
TAMANHO MÉDIO, 
SEM FERIMENTOS OU 
DEFEITOS. SACOS 
PLÁSTICOS 
TRANSPARENTES 
ATÓXICOS OU À 
GRANEL  

QUILOGRAMA    2.620   2,85   7.467,00  

51  2280 - POLPA DE 
FRUTA DE BOA 
QUALIDADE  
COM COR 
CARACTERÍSTICA DA 

QUILOGRAMA    5.000   5,98   29.900,00  

FRUTA INDICADA. 
EMBALAGEM 
PLÁSTICA 
TRANSPARENTE 
DE 1KG, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE 
EMBALAGEM E 
PRAZO DE VALIDADE. 
REGISTRADO EM 
ÓRGÃO 
COMPETENTE  

Total (R$):   37.367,00  

  
 Carnaubais/RN, 30/01/2020  
  

Janaina Bezerra 
Pregoeira/Presidente da CPL 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta data, 
para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
PP 0001/2020, acatando sem ressalvas a conclusão final da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando a(s) 
proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada 
ao(s) Licitante(s): 
Licitantes: 
<M. N. FERREIRA - CNPJ: 17.178.250/0001-19, com o valor 
total de R$ 827.119,59 
C. TRAJANO PINTO MENDONCA - CNPJ: 05.909.473/0001-20, 
com o valor total de R$ 37.367,00 
R$ 864.486,59 
P U B L I Q U E - S E 
Carnaubais/RN, 30/01/2020 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA 
031.818.894-58 
PREFEITO 
 

AVISO LICITATÓRIO 
Pregão Presencial nº 00003/2020 
 
Prefeitura Municipal de Carnaubais/RN torna público que 
realizara sessão pública de licitação modalidade pregão 
presencial para registro de preço, tipo menor preço por 
item, no dia 12 de Fevereiro de 2020 às 09h00min, para 
contratação de empresa para aquisição de Equipamentos e 
Material permanente. O edital poderá ser adquirido na sede 
do Município, na Praça Santa Luzia, 20, Centro, 
Carnaubais/RN, das 08h00min às 12h00min ou pelo e-mail: 
pmcl012017@gmail.com, de segunda a sexta.  
 
Carnaubais/RN, 29 de janeiro de 2020.  
 

Janaina Bezerra 
Pregoeira. 

 



 

Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 05 
 
 

 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 06 

 

 

 

 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 07 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 08 
 

 
 

 

 



Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 09 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 10 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 11 
 

 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 12 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 13 
 
 

 
 

 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 16 
 
 

 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 17 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 18 
 
 

 
 

 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 19 

 
 

 
 

 
 



 
Jornal Oficial do Município ed. N° 1009     Carnaubais-RN, quinta-feira, 30 de janeiro de 2020  Pág 20 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


